



FALKENBERG

Kommunstyrelseförvaltningen
Stadsbyggnadskontoret
Daniel Helsing
0346-886225
daniel.helsing@falkenberg.se

Tjänsteskrivelse

Datum

2015-05-18

Dnr: KS2015/57

Kanslienheten

Medborgarförslag om borttagande av sly på ön i Ätran

Kanslienheten har remitterat rubricerat ärende till Stadsbyggnadskontoret.

Ett medborgarförslag om användandet av ön i Ätran hanterades under 2014 (ärendets diarienummer KS2014/19). Stadsbyggnadskontorets inställning i yttrandet i det ärendet kvarstår. Stadsbyggnadskontoret skev då t ex att

Ön har under en lång tid varit ”orörd” av mänsklig påverkan, ingen skötsel eller röjning har förekommit under en lång tid. Detta har gynnat fågel- och naturlivet och ön är idag en lokal för t.ex. fågel. Platsen tål i det perspektivet inga förändringar.”

Kommunfullmäktige fattade beslut om att överlämna medborgarförslaget till centrumgruppen för fördjupad utredning och underlag vid fortsatta diskussioner kring att stärka stråket längs Ätran.

Stadsbyggnadskontorets uppfattning är någon röjning av sly inte bör ske på ön i Ätran. Frågan om borttagande av sly på ön i Ätran ingår också redan i uppdraget om fördjupad utredning om ändrad användning av ön i Ätran som kommunfullmäktige har skickat till centrumgruppen.

STADSBYGGNADSKONTORET

Daniel Helsing

§ 26

Remiss - Medborgarförslag om borttagande av sly på ön i Ätran. Dnr 2015/32

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta

- 1 avstyrka förslaget med hänvisning till centrumgruppens projekt på uppdrag av kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

Remiss – medborgarförslag om borttagande av sly på ön i Ätran

Medborgarförslag om borttagande av sly på ön i Ätran från Björn Holmberg

Beslutsförslag daterat/daterad 2015-03-30

Sammanfattning

Medborgarförslag om borttagning av sly på ön i Ätran har inkommit.

Ekonomi

Påverkar inte nämndens ekonomi.

Övervägande

Ärendet ligger för närvarande inte i kultur- och fritidsnämndens uppdrag då skötselansvar över området inte är klargjort.

I centrumgruppens uppdrag ligger ett projekt med att öka biologisk mångfald på ön, för detta projekt ligger ansvaret hos hållbarhetsstrategen i Falkenberg kommun.

Expedieras till:

Kommunstyrelseförvaltningen

Har du frågor eller synpunkter svarar utvecklingsledaren på dina frågor.

- *Vepor och julbelysning i lyktstolparna Lokstallarna-stadskärnan:* Centrumledaren vid Innerstadsföreningen och kommunens belysningsansvarige vid stadsbyggnadskontoret utgör arbetsgruppen. Vinterbelysning kommer att sättas upp inför vintern 2015-16. Projektledarna utreder möjligheterna till att sätta upp vepor. Frågor som utreds är vilka system som garanterar att veporna klarar västkustvindar samt vilken organisation/förvaltning som ska administrera upp- och nedsättning.
- *Fågelholkar, etc. till ön i Ätran:* Kommunens hållbarhetsstrateg och företrädare från näringslivet är överens om att sätta upp fågelholkar för att gynna den ekologiska hållbarheten i stadsutvecklingen. Fågelholkarna beräknas komma upp under året. Föreningar beräknas sköta drift och underhåll av dessa. Projektet kommer inte att innebära någon rensning av sly, då detta skulle missgynna den biologiska mångfalden i staden (ekologiska hållbarheten).
- *Stråkutveckling i Innerstaden:* Projektledaren, tillika utvecklingsledaren för stadskärnan, har under våren och sommaren lyssnat in behov från fastighetsägare, handlare och andra berörda aktörer och upparbetat ett förslag för fortsatt arbetsmetodik. Förslaget ska förankras ytterligare av projektbeställaren Stadsbyggnadskontoret.
- *Historiska skyltar på husen:* För närvarande samlar museet in spännande historier (storytelling) från ungdomar, boende, besökande och andra grupper som har använt och/eller fortfarande använder stadens offentliga och privata rum. Kultur & Fritid samverkar med SBK Gata och Destination Falkenberg AB beträffande utseende på skyltarna i staden så att dessa harmoniseras med turismhänvisning, cykelhänvisning, etc. Genom centrumpengarna kan därmed arbetet med museets nya basutställning breddas.
- *Träpyramiden:* Den nya sittplatsen används i allt högre grad. Pyramiden kommer att få stå kvar till och med september månad. på initiativ från deltagare i "Rådhusstorgsgruppen". Med facit i hand ska inte kostnader för upp- och nedsättning inte ingå i centruminvesteringarna då detta istället bör betraktas som en skötselkostnad. Kostnaden finns med för år 2016 men efter detta får utredas om pyramiden ska tas bort eller ingå i Kultur & Fritids förvaltning.
- *Förnyelse av vägmärken:* Nya skyltar kommer att sättas upp under hösten. Investeringarna har inte krävt någon dialog på grund av att trafikregler är stringenta.
- *Lyfta fram Tullbron:* Projektet, som leds av förvaltningschefen vid Kultur & Fritid, startades igång i maj år 2015 och beräknat slutdatum är december år 2016. Ekonomiskt uppstår kostnaderna år 2016 då investeringarna realiserar.
- *Färdigställande av projekt Stortorget:* Projektet är avslutat. Utifrån medborgardialogprojektet "Offentliga rummet" har torget fått ytterligare blomsterarrangemang, räckben mm för ökad tillgänglighet.
- *Mätinstrument flöden:* Projektet är slutfört. Numera kan förvaltningar gå in och se flöden. Utifrån denna statistik är det lättare att attrahera nya nationella kedjeföretag, etc.
- *Projekt levande Rådhusstorg:* "Rådhusstorgsgruppen" är en förvaltnings- och företagsöverskridande dialog- och arbetsgrupp. Gruppen är enig om att investera i ett belysningsförslag för hela torget för cirka 190 000 kr, för att kunna realisera delar av förslagen år 2016. Gruppen har även tittat på möjligheten att investera i fler sittplatser samt inköp eller hyra av portabel scen (som nu utreds av företrädare för Destination Falkenberg AB och Kultur & Fritid). Arbetsgruppen är ett mycket bra exempel på hur stadens aktörer kan skapa en helhet av olika detaljer (uteserveringar, menyer, hyresgäster, belysning, etc.)